
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA,

PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 23 giugno 2025, n. G08004

L.R. 15/2014 art. 12ter "Valorizzazione delle Scuole d'arte del Lazio e relativo elenco regionale" -
Approvazione dell'Avviso pubblico per la presentazione di nuove iscrizioni  all'Elenco regionale delle Scuole
d'arte di cui all'art. 12ter della L.R. n. 15/2014.  Proroga dei termini di scadenza.

24/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 50 - Supplemento n. 1



 

 

OGGETTO: L.R. 15/2014 art. 12ter “Valorizzazione delle Scuole d'arte del Lazio e relativo elenco regionale” - 
Approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di nuove iscrizioni  all’Elenco regionale delle 
Scuole d’arte di cui all’art. 12ter della L.R. n. 15/2014.  Proroga dei termini di scadenza. 

 
IL DIRETTORE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’      

SERVIZIO CIVILE 
 
   

 
  SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Comunicazione e Promozione dei Servizi Culturali; 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 
Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari 
Opportunità, Servizio Civile al dott. Luca Fegatelli, che ha sottoscritto il contratto d’incarico in data 
1° febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione G04871 del 24 aprile 2024, con il quale è stato conferito l’incarico di 
dirigente dell’Area “Comunicazione e promozione dei servizi culturali” della Direzione regionale 
Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile, al dott. Roberto 
Ottaviani; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 concernente “Sistema cultura Lazio: Disposizioni 
in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” ed in particolare l’articolo 12ter che 
prevede l’istituzione dell’Elenco regionale delle Scuole d’arte del Lazio; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 febbraio 2023 n. 66 concernente “Legge Regionale 
29 dicembre 2014, n. 15 articolo 12ter “Elenco regionale delle Scuole d’arte del Lazio. Approvazione 
delle modalità, procedure, criteri e requisiti per l’iscrizione all’elenco ;”; 

 
VISTA la determinazione dirigenziale G04130 del 11.04,2024 con la quale si è approvato l’Avviso 
pubblico per la presentazione delle istanze per il riconoscimento e l'iscrizione all'Elenco regionale delle 
Scuole d'arte di cui all'art. 12ter della L.R. n. 15/2014. Valorizzazione delle Scuole d'arte del Lazio;  
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G05767 del 09/05/2025 con la quale si è proceduto 
all’approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione delle nuove iscrizioni all'Elenco regionale 
delle Scuole d’arte, successivamente pubblicato sul BUR Lazio n. 38 del 13.05.2025 con scadenza per 
la presentazione delle domande fissata al 27 /06/2025; 
 
 CONSIDERATO CHE il periodo fissato per la scadenza per la presentazione delle domande si pone al 
termine di un periodo di intensa didattica per la chiusura dell’anno scolastico, che può causare un 
sovraccarico per le attività delle scuole d’arte; 
 

24/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 50 - Supplemento n. 1



 

 

 RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad una proroga dei termini per la presentazione delle 
domande fissando la nuova data 11.07.2025 
                                                                      
 
                                                                            DETERMINA  
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 di approvare la proroga dei termini per la presentazione delle istanze di cui all’avviso 
pubblico allegato alla determinazione G05767 del 09/05/2025, per la presentazione di 
nuove iscrizioni all’Elenco regionale delle Scuole d’arte di cui all’art. 12ter della L.R.15/2014, 
al giorno 11.07.2025; 

 rimane invariato quant’altro stabilito con la citata determinazione G05767/2025; 
 dii pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

sito istituzionale e nelle previste sezioni dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs 
33/2012. 

 
 
 

Il Direttore 
Dott. Luca Fegatelli 

 

 

24/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 50 - Supplemento n. 1


